

中國輸出入銀行

損 益 表

中華民國109年度2月份

單位：新臺幣元

科目	本年度法定 預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
				金額	%			金額	%
營業收入	3,124,548,000.00	268,050,309.00	258,731,000.00	9,319,309.00	3.60	615,444,812.00	517,462,000.00	97,982,812.00	18.94
金融保險收入	3,124,548,000.00	268,050,309.00	258,731,000.00	9,319,309.00	3.60	615,444,812.00	517,462,000.00	97,982,812.00	18.94
利息收入	2,602,282,000.00	209,428,447.00	216,853,000.00	-7,424,553.00	-3.42	435,142,912.00	433,706,000.00	1,436,912.00	0.33
保費收入	324,000,000.00	41,625,507.00	26,998,000.00	14,627,507.00	54.18	126,882,073.00	53,996,000.00	72,886,073.00	134.98
再保佣金收入	50,000,000.00	4,995,641.00	4,165,000.00	830,641.00	19.94	33,551,018.00	8,330,000.00	25,221,018.00	302.77
手續費收入	68,346,000.00	7,402,503.00	5,688,000.00	1,714,503.00	30.14	14,760,420.00	11,376,000.00	3,384,420.00	29.75
攤回再保賠款與給付	57,000,000.00	225,067.00	4,749,000.00	-4,523,933.00	-95.26	186,787.00	9,498,000.00	-9,311,213.00	-98.03
透過損益按公允價值衡量之金融 資產利益	3,350,000.00	4,373,144.00	278,000.00	4,095,144.00	1,473.07	4,921,602.00	556,000.00	4,365,602.00	785.18
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現利益	19,570,000.00								
營業成本	1,719,501,000.00	161,871,584.00	142,846,000.00	19,025,584.00	13.32	380,986,785.00	280,692,000.00	100,294,785.00	35.73
金融保險成本	1,719,501,000.00	161,871,584.00	142,846,000.00	19,025,584.00	13.32	380,986,785.00	280,692,000.00	100,294,785.00	35.73
利息費用	1,084,334,000.00	83,790,994.00	90,352,000.00	-6,561,006.00	-7.26	172,772,630.00	180,704,000.00	-7,931,370.00	-4.39
保險費用	159,000,000.00	15,714,468.00	13,249,000.00	2,465,468.00	18.61	51,114,502.00	26,498,000.00	24,616,502.00	92.90
佣金費用	4,500,000.00	218,158.00	373,000.00	-154,842.00	-41.51	1,091,476.00	746,000.00	345,476.00	46.31
手續費用	22,710,000.00	1,841,014.00	1,883,000.00	-41,986.00	-2.23	3,818,561.00	3,766,000.00	52,561.00	1.40
各項提存	247,257,000.00	49,262,663.00	25,600,000.00	23,662,663.00	92.43	134,522,629.00	46,200,000.00	88,322,629.00	191.17
保險賠款與給付	62,000,000.00	300,451.00	5,165,000.00	-4,864,549.00	-94.18	582,952.00	10,330,000.00	-9,747,048.00	-94.36
提存未滿期保費準備	8,000,000.00								
提存賠款準備	57,000,000.00								
透過損益按公允價值衡量之金融 負債損失	73,700,000.00	9,987,579.00	6,141,000.00	3,846,579.00	62.64	16,300,829.00	12,282,000.00	4,018,829.00	32.72
外幣兌換損失	1,000,000.00	756,257.00	83,000.00	673,257.00	811.15	783,206.00	166,000.00	617,206.00	371.81
營業毛利(毛損)	1,405,047,000.00	106,178,725.00	115,885,000.00	-9,706,275.00	-8.38	234,458,027.00	236,770,000.00	-2,311,973.00	-0.98
營業費用	642,169,000.00	39,967,188.00	49,756,000.00	-9,788,812.00	-19.67	81,471,803.00	102,301,000.00	-20,829,197.00	-20.36
業務費用	557,651,000.00	34,101,880.00	43,240,000.00	-9,138,120.00	-21.13	69,851,269.00	89,235,000.00	-19,383,731.00	-21.72

業務費用	557,651,000.00	34,101,880.00	43,240,000.00	-9,138,120.00	-21.13	69,851,269.00	89,235,000.00	-19,383,731.00	-21.72
管理費用	79,678,000.00	5,619,843.00	6,180,000.00	-560,157.00	-9.06	11,329,594.00	12,395,000.00	-1,065,406.00	-8.60
管理費用	79,678,000.00	5,619,843.00	6,180,000.00	-560,157.00	-9.06	11,329,594.00	12,395,000.00	-1,065,406.00	-8.60
其他營業費用	4,840,000.00	245,465.00	336,000.00	-90,535.00	-26.94	290,940.00	671,000.00	-380,060.00	-56.64
研究發展費用	1,940,000.00	57,915.00	96,000.00	-38,085.00	-39.67	95,890.00	192,000.00	-96,110.00	-50.06
員工訓練費用	2,900,000.00	187,550.00	240,000.00	-52,450.00	-21.85	195,050.00	479,000.00	-283,950.00	-59.28
營業利益（損失）	762,878,000.00	66,211,537.00	66,129,000.00	82,537.00	0.12	152,986,224.00	134,469,000.00	18,517,224.00	13.77
營業外收入	2,000,000.00		100,000.00	-100,000.00	-100.00		200,000.00	-200,000.00	-100.00
其他營業外收入	2,000,000.00		100,000.00	-100,000.00	-100.00		200,000.00	-200,000.00	-100.00
什項收入	2,000,000.00		100,000.00	-100,000.00	-100.00		200,000.00	-200,000.00	-100.00
營業外費用	80,293,000.00	5,903,429.00	5,359,000.00	544,429.00	10.16	11,596,927.00	10,778,000.00	818,927.00	7.60
其他營業外費用	80,293,000.00	5,903,429.00	5,359,000.00	544,429.00	10.16	11,596,927.00	10,778,000.00	818,927.00	7.60
優存超額利息	72,703,000.00	5,613,767.00	5,000,000.00	613,767.00	12.28	10,990,080.00	10,000,000.00	990,080.00	9.90
資產報廢損失	123,000.00								
什項費用	7,467,000.00	289,662.00	359,000.00	-69,338.00	-19.31	606,847.00	778,000.00	-171,153.00	-22.00
營業外利益（損失）	-78,293,000.00	-5,903,429.00	-5,259,000.00	-644,429.00	12.25	-11,596,927.00	-10,578,000.00	-1,018,927.00	9.63
稅前淨利（淨損）	684,585,000.00	60,308,108.00	60,870,000.00	-561,892.00	-0.92	141,389,297.00	123,891,000.00	17,498,297.00	14.12
所得稅費用（利益）	62,590,000.00	3,563,395.00	5,249,000.00	-1,685,605.00	-32.11	4,027,002.00	10,757,000.00	-6,729,998.00	-62.56
所得稅費用（利益）	62,590,000.00	3,563,395.00	5,249,000.00	-1,685,605.00	-32.11	4,027,002.00	10,757,000.00	-6,729,998.00	-62.56
所得稅費用（利益）	62,590,000.00	3,563,395.00	5,249,000.00	-1,685,605.00	-32.11	4,027,002.00	10,757,000.00	-6,729,998.00	-62.56
繼續營業單位本期淨利（淨損）	621,995,000.00	56,744,713.00	55,621,000.00	1,123,713.00	2.02	137,362,295.00	113,134,000.00	24,228,295.00	21.42
本期淨利（淨損）	621,995,000.00	56,744,713.00	55,621,000.00	1,123,713.00	2.02	137,362,295.00	113,134,000.00	24,228,295.00	21.42

單位：新臺幣元

本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
後續可能重分類至損益之項目（稅後淨額）	34,624,426.00	118,114,914.00
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	34,624,426.00	118,114,914.00

中國輸出入銀行
資 產 負 債 表

中華民國109年2月29日

單位：新臺幣元

科目	金額	%	科目	金額	%
資產	141,062,010,562.41	100.00	負債	106,612,500,983.50	75.58
流動資產	8,502,878,015.41	6.03	流動負債	31,626,982,577.00	22.42
現金	337,567.00		短期債務	4,997,127,401.00	3.54
庫存現金	3,000.00		應付商業本票	5,000,000,000.00	3.54
零用金及週轉金	271,000.00		應付商業本票折價	2,872,599.00	
待交換票據	63,567.00		銀行同業存款	26,139,360,000.00	18.53
存放銀行同業	218,098,656.03	0.15	銀行同業拆放	26,139,360,000.00	18.53
存放銀行同業	218,098,656.03	0.15	應付款項	369,056,271.00	0.26
存放央行	18,246,165.38	0.01	應付代收款	205,087.00	
存放央行	18,246,165.38	0.01	應付費用	101,555,418.00	0.07
流動金融資產	7,600,000,000.00	5.39	應付其他稅款	8,106,145.00	0.01
按攤銷後成本衡量之金融資產-流動	7,600,000,000.00	5.39	應付利息	191,241,758.00	0.14
應收款項	592,756,232.00	0.42	應付佣金	218,158.00	
應收收益	615,264.00		應付再保給付	35,313,642.00	0.03
應收無追索權承購帳款	109,855,839.00	0.08	應付代收保險費	409,508.00	
備抵損失－應收無追索權承購帳款	1,098,558.00		其他應付款	32,006,555.00	0.02
應收利息	488,285,140.00	0.35	本期所得稅負債	64,653,205.00	0.05
備抵損失－應收利息	4,961,970.00		應付所得稅款	64,653,205.00	0.05
應收保費	60,517.00		預收款項	55,569,318.00	0.04
其他應收款	55,383.00		預收收入	53,221,042.00	0.04
備抵損失－其他應收款	55,383.00		預收保費	2,348,276.00	
本期所得稅資產	696,416.00		流動金融負債	1,216,382.00	
預付所得稅稅款	696,416.00		持有供交易之金融負債評價調整－流動	1,216,382.00	
預付款項	52,612,179.00	0.04	存款、匯款及金融債券	11,296,381,172.00	8.01
用品盤存	279,144.00		金融債券	11,296,381,172.00	8.01
預付費用	52,313,505.00	0.04	應付金融債券	11,300,000,000.00	8.01
其他預付款	19,530.00		應付金融債券折價	3,618,828.00	
短期墊款	20,130,800.00	0.01	央行及同業融資	29,694,479,844.00	21.05
短期墊款	20,130,800.00	0.01	央行融資	29,694,479,844.00	21.05
押匯貼現及放款	131,262,045,857.00	93.05	央行其他融資	29,694,479,844.00	21.05

短期放款及透支	25,310,530,633.00	17.94	長期負債	31,407,895,155.00	22.27
短期放款	25,497,491,990.00	18.08	租賃負債	1,821,212.00	
備抵損失－短期放款及透支	186,961,357.00	0.13	租賃負債	1,821,212.00	
短期擔保放款及透支	2,981,726.00		非流動金融負債	31,406,073,943.00	22.26
短期擔保放款	3,000,000.00		指定為透過損益按公允價值衡量之金融負債－非流動	10,200,000,000.00	7.23
備抵損失－短期擔保放款及透支	18,274.00		指定為透過損益按公允價值衡量之金融負債評價調整－非流動	12,968,127.00	0.01
中期放款	67,933,417,789.00	48.16	持有供交易之金融負債評價調整－非流動	608,335.00	
中期放款	69,559,864,720.00	49.31	其他金融負債－非流動	21,192,497,481.00	15.02
中期放款折價調整	5,814,349.00		其他負債	2,586,762,235.50	1.83
備抵損失－中期放款	1,620,632,582.00	1.15	負債準備	1,153,708,564.00	0.82
中期擔保放款	1,358,692,473.00	0.96	保證責任準備	201,912,159.00	0.14
中期擔保放款	1,367,019,228.00	0.97	未滿期保費準備	99,015,980.00	0.07
備抵損失－中期擔保放款	8,326,755.00	0.01	賠款準備	543,217,428.00	0.39
長期放款	1,945,007,492.00	1.38	員工福利負債準備	309,562,997.00	0.22
長期放款	1,958,675,387.00	1.39	遞延所得稅負債	38,797,534.00	0.03
備抵損失－長期放款	13,667,895.00	0.01	估計應付土地增值稅	38,797,534.00	0.03
長期擔保放款	34,711,415,744.00	24.61	什項負債	1,394,256,137.50	0.99
長期擔保放款	34,733,370,941.00	24.62	存入保證金	1,985,667.00	
備抵損失－長期擔保放款	21,955,197.00	0.02	應付保管款	2,285,627.00	
基金、投資及長期應收款	615,869,013.00	0.44	暫收及待結轉帳項	112,490,851.50	0.08
非流動金融資產	367,041,263.00	0.26	撥入輸保基金	1,277,493,992.00	0.91
透過損益按公允價值衡量之金融資產評價調整－非流動	7,587,394.00	0.01	權益	34,449,509,578.91	24.42
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動	87,040,768.00	0.06	資本	30,600,000,000.00	21.69
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產評價調整－非流動	272,413,101.00	0.19	資本	30,600,000,000.00	21.69
再保險準備資產	248,827,750.00	0.18	資本	30,600,000,000.00	21.69
再保險準備資產	248,827,750.00	0.18	保留盈餘（或累積虧損）	3,434,507,931.26	2.43
不動產、廠房及設備	509,750,605.00	0.36	已指撥保留盈餘	3,263,215,876.72	2.31
土地	278,070,069.00	0.20	法定公積	1,295,067,678.10	0.92
土地	103,279,102.00	0.07	特別公積	1,968,148,198.62	1.40
重估增值－土地	174,790,967.00	0.12	未指撥保留盈餘	171,292,054.54	0.12

房屋及建築	201,311,559.00	0.14	累積盈餘	33,929,759.54	0.02
房屋及建築	408,078,617.00	0.29	本期損益	137,362,295.00	0.10
累計折舊－房屋及建築	206,767,058.00	0.15	累積其他綜合損益	228,684,319.90	0.16
機械及設備	16,308,826.00	0.01	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	-43,728,781.10	0.03
機械及設備	61,541,559.00	0.04	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	-43,728,781.10	0.03
累計折舊－機械及設備	45,232,733.00	0.03	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產損益	272,413,101.00	0.19
交通及運輸設備	2,960,336.00		透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資	272,413,101.00	0.19
交通及運輸設備	10,664,164.00	0.01	首次採用國際財務報導準則調整數	186,317,327.75	0.13
累計折舊－交通及運輸設備	7,703,828.00	0.01	首次採用國際財務報導準則調整數	186,317,327.75	0.13
什項設備	11,099,815.00	0.01	首次採用國際財務報導準則調整數	186,317,327.75	0.13
什項設備	36,039,093.00	0.03			
累計折舊－什項設備	24,939,278.00	0.02			
租賃權益改良					
租賃權益改良	1,002,197.00				
累計折舊－租賃權益改良	1,002,197.00				
使用權資產	1,795,304.00				
使用權資產	1,795,304.00				
使用權資產	3,191,652.00				
累計折舊－使用權資產	1,396,348.00				
無形資產	66,373,139.00	0.05			
無形資產	66,373,139.00	0.05			
電腦軟體	66,373,139.00	0.05			
其他資產	103,298,629.00	0.07			
遞延所得稅資產	100,327,921.00	0.07			
遞延所得稅資產	100,327,921.00	0.07			
什項資產	2,970,708.00				
催收款項	2,074,705.00				
備抵損失－催收款項	2,074,705.00				
暫付及待結轉帳項	138,725.00				
存出保證金	2,831,983.00				
合計	141,062,010,562.41	100.00	合計	141,062,010,562.41	100.00

附註：信託代理與保證資產(負債) 20, 598, 466, 302元。

單位：新臺幣元

科目	金額	科目	金額
信託代理與保證資產	20,598,466,302.00	信託代理與保證負債	20,598,466,302.00
保證品	59,940.00	存入保證品	59,940.00
約定融資額度	36,741,124,418.00	受託代收款	342,827,893.00
待抵銷約定融資額度	36,741,124,418.00	受託代放款	64,362,637.00
應收代收款	342,827,893.00	保證款項	20,191,215,832.00
應收代放款	64,362,637.00		
應收保證款項	20,191,215,832.00		
合計	20,598,466,302.00	合計	20,598,466,302.00

中國輸出入銀行
 固定資產建設改良擴充執行情形明細表
 中華民國109年2月份

單位：新臺幣元

計畫名稱	本年度可用預算數					累計 預算 分配數 (2)	執行情形						差異 或 落後 原因	改進 措施
	以前 年度 保留數	本年度 法定 預算數	本年度奉 准先行辦 理數	調整數	合計 (1)		累計執行數				比較增減(-)			
							實支數	應付 未付數	合計 (3)	% (3)/(2)	金額 (4)=(3)-(2)	% (4)/(2)		
一般建築及設備計畫	0.00	13,980,000.00	0.00	0.00	13,980,000.00	35,000.00	168,198.00	0.00	168,198.00	480.57	133,198.00	380.57	依業務需要，調整計畫時程。	
一次性項目	0.00	13,980,000.00	0.00	0.00	13,980,000.00	35,000.00	168,198.00	0.00	168,198.00	480.57	133,198.00	380.57		
房屋及建築	0.00	3,000,000.00	0.00	0.00	3,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
機械及設備	0.00	9,215,000.00	0.00	0.00	9,215,000.00	15,000.00	40,561.00	0.00	40,561.00	270.41	25,561.00	170.41		
交通及運輸設備	0.00	110,000.00	0.00	0.00	110,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
什項設備	0.00	1,655,000.00	0.00	0.00	1,655,000.00	20,000.00	127,637.00	0.00	127,637.00	638.19	107,637.00	538.19		
總計	0.00	13,980,000.00	0.00	0.00	13,980,000.00	35,000.00	168,198.00	0.00	168,198.00	480.57	133,198.00	380.57		
不動產、廠房及設備	0.00	13,980,000.00	0.00	0.00	13,980,000.00	35,000.00	168,198.00	0.00	168,198.00	480.57	133,198.00	380.57		
房屋及建築	0.00	3,000,000.00	0.00	0.00	3,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
機械及設備	0.00	9,215,000.00	0.00	0.00	9,215,000.00	15,000.00	40,561.00	0.00	40,561.00	270.41	25,561.00	170.41		
交通及運輸設備	0.00	110,000.00	0.00	0.00	110,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
什項設備及其他	0.00	1,655,000.00	0.00	0.00	1,655,000.00	20,000.00	127,637.00	0.00	127,637.00	638.19	107,637.00	538.19		
總計	0.00	13,980,000.00	0.00	0.00	13,980,000.00	35,000.00	168,198.00	0.00	168,198.00	480.57	133,198.00	380.57		